CATÁLOGO DE
PRODUCTOS
ORIONFANS.COM
2 orionfans.com
Orion Fans es un fabricante global de soluciones de gestión térmica, tanto estándar
como personalizadas, que incluyen ventiladores de CA, CC y EC, accesorios para
ventiladores, bandejas de ventilación, sopladores e impulsores motorizados.
Con más de 40 años de experiencia, Orion Fans ha proporcionado productos y

VELOCIDAD
VOLTAJE
TIPO DE
MARCO
TAMAÑO DEL
MARCO(mm)
BASE
MODELO
3orionfans.com
VENTILADORES CA Y EC
VENTILADORES CA
Serie mm (in) Voltaje
(VAC)
Flujo de
Aire (CFM)
OA205AP IP69K 205x205x72 (8.0x8.0x2.8) 115, 230 590
OA225AN METAL/IP55 225x225x80 (8.9x8.9x3.2) 115, 230 530-600
OA225AP IP68 225x240x80 (8.9x9.4x3.2) 115, 230 620
OA225AP IP69K 225x225x80 (8.9x8.9x3.1) 115, 230 620
OA254AP 254x254x89 (10x10x3.5) 115, 230 460-547
OA254APSALTFOG 254x254x89 (10x10x3.5) 115, 230 550
OA254AN 254x254x89 (10x10x3.5) 115, 230 320-700
OA254ANXC 254x254x89 (10x10x3.5) 115, 230 320-850
OA2543AN METAL/IP55 254x254x89 (10x10x3.5) 115, 230 400-930
OA2543AP IP68 254x254x89 (10x10x3.5) 115, 230 930
OA2543AP IP69K 254x254x89 (10x10x3.5) 115, 230 930
OA2547AN METAL/IP55  254x254x89 (10x10x3.5) 115, 230 485-1,000
OA2547AP IP68 254x254x89 (10x10x3.5) 115, 230 930-1,000
OA2547AP IP69K 254x254x89 (10x10x3.5) 115, 230 1,000-1,300
OA280AN 280x280x80 (11.1x11.1x 3.2) 115, 230 1,300
OA280AP IP68 280x280x89 (11.0x11.0x3.5) 115, 230 1,300
OA280AP IP69K 280x280x89 (11.0x11.0x3.5) 115, 230 1,300
VENTILADORES CA
Serie mm (in) Voltaje
(VAC)

OA172SAP SALTFOG 172x150x51 (6.8x5.9x2.0) 115, 230 226
OA172SAP XC/SALTFOG 172x150x55 (6.8x5.9x2.2) 115, 230 293
OA172AP 172x172x51 (6.8x6.8x2.0) 115, 230 135-235
OA172AP XC 172x172x51 (6.8x6.8x2.0) 115, 230 257-300
OA172AP METAL/IP55 172x172x51 (6.8x6.8x2.0) 115, 230 105-215
OA172AN 172x172x51 (6.8x6.8x2.0) 115, 230 135-235
OA180AN METAL/IP55 176x176x89 (6.9x6.9x3.5) 115, 230 175-380
OA180AP 176x176x89 (6.9x6.9x3.5) 115, 230 409
OA180AP IP55 180x180x90 (7.1x7.1x2.6) 115, 230 460
OA180AP IP68 176x176x89(7.0x7.0x3.5) 115, 230 380
OA180AP IP69K 176x176x89 (7.0x7.0x3.5) 115, 230 380
OA180ANL METAL/IP55 180x180x65 (7.1x7.1x2.6) 110, 240 185-400
OA180APL 180x180x65 (7.1x7.1x2.6) 115, 230 210-405
OA180APL IP68 180x180x65 (7.1x7.1x2.6) 115, 230 400
OA180APL IP69K 180x180x65 (7.1x7.1x2.6) 115, 230 400
OA200AN METAL/IP55 200x220x70 (7.9x8.7x2.8) 115, 230 230-485
OA200AP IP68 220x220x70 (8.7x8.7x2.8) 115, 230 485
OA200AP IP69K 220x220x70 (8.7x8.7x2.8) 115, 230 485
OA205AN METAL/IP55 205x205x72 (8.0x8.0x2.8) 115, 230 310-590
OA205AP IP68 205x205x72 (8.0x8.0x2.8) 115, 230 590
DV*= OPCIONES DE DOBLE VOLTAJE DISPONIBLES
VENTILADORES EC
Serie mm (in) Voltaje
(VAC)
Flujo de
Aire (CFM)
OA60EC 60x60x25 (2.4x2.4x1.0) 115, 230 19-20
OA60EC ATEX/IP68 60x60x25 (2.4x2.4x1.0) 115, 230 19-20
OA825EC XC 80x80x25 (3.2x3.2x1.0) 85-265 40.2
OA80EC  80x80x38 (3.2x3.2x1.5) 85-265 39
OA80EC XC 80x80x38 (3.2x3.2x1.5) 85-265 60
OA92EC XC 92x92x25 (3.6x3.6x1.0) 85-265 56
OA9232EC 92x92x32 (3.6x3.6x1.3) 85-265 58
OA938EC 92x92x38 (3.6x3.6x1.5) 85-265 60
OA938EC XC 92x92x38 (3.6x3.6x1.5) 85-265 88
OA125EC 120x120x25 (4.7x4.7x1.0) 85-265 80
OA109EC 120x120x38 (4.7x4.7x1.5) 90-265 106
OA109EC XC 120x120x38 (4.7x4.7x1.5) 85-265 133.8
OA109EC ATEX/IP68 120x120x38 (4.7x4.7x1.5) 115, 230 106
OA172EC  172x150x51 (6.8x5.9x2.0) 103-127 220
OA172EC ATEX/IP68 172x150x51 (6.8x5.9x2.0) 115, 230 220
OE25079 250x250x78.5 (9.9x9.9x3.1) 115, 230 290-470
OA254EC 254x254x89 (10.0x10.0x3.5) 95-264 500
OA254EC XC 254x254x89 (10.0x10.0x3.5) 115, 230 830
OA254EC ATEX/IP68 254x254x89 (10.0x10.0x3.5) 95-264 500
OA254EC XC/ATEX/IP68 254x254x89 (10.0x10.0x3.5) 115, 230 830
OA280EC 280x280x90 (11x11x3.5) 115, 230 1135
4 orionfans.com
VENTILADORES CC
Serie mm (in) Voltaje
(VAC)

Serie mm (in) Voltaje (VAC) Flujo de
Aire (CFM)
OD9225 SS 92x92x25 (3.6x3.6x1.0) 12, 24 60.2
OD922560HB 92x92x25 (3.6x3.6x1.0) 60 69
OD9225 SPOT 92x92x25 (3.6x3.6x1.0) 120VAC INPUT 50
OD9238 92x92x38 (3.6x3.6x1.5) 12, 24, 48 78-110
OD9238 IP68 92x92x38 (3.6x3.6x1.5) 24, 48 78-110
OD9238 IP69K 92x92x38 (3.6x3.6x1.5) 24, 48 100
OD9238 VXE 92x92x38 (3.6x3.6x1.5) 12, 24, 48 124-167
OD1225 120x120x25 (4.7x4.7x1.0) 12, 24, 48 70-120
OD1225 XE 120x120x25 (4.7x4.7x1.0) 24, 48 133.8
OD1225 VXE 120x120x25 (4.7x4.7x1.0) 12, 24, 48 158.7
OD1225 IP68 120x120x25 (4.7x4.7x1.0) 12, 24, 48 70-120
OD1225 IP69K 120x120x25 (4.7x4.7x1.0) 12, 24, 48 120
OD1225 SS 120x120x25 (4.7x4.7x1.0) 12, 24 85
OD1232 120x120x32 (4.7x4.7x1.3) 12, 24, 48 93-120
OD1232 SPOT/DIN 120x120x32 (4.7x4.7x1.3) 120VAC INPUT 65-120
OD1238 120x120x38 (4.7x4.7x1.5) 12, 24, 48 89.5-178
OD1238AP 120x120x38 (4.7x4.7x1.5) 12, 24, 48 70-140
OD1238 IP68 120x120x38 (4.7x4.7x1.5) 12, 24, 48 89.5-178
OD1238 IP69K 120x120x38 (4.7x4.7x1.5) 12, 24, 48 124.1
OD1238 REVERSIBLE 120x120x38 (4.7x4.7x1.5) 12, 24, 48 115-146
OD1238 VXC 120x120x38 (4.7x4.7x1.5) 12, 24, 48 140-283
OD1238 VXE 120x120x38 (4.7x4.7x1.5) 12, 24, 48 285.2
OD1238 SS 120x120x38 (4.7x4.7x1.5) 12, 24 96-105
OD1238 XC 120x120x38 (4.7x4.7x1.5) 12, 24, 48 130-220
OD1238 XE 120x120x38 (4.7x4.7x1.5) 12, 24, 48 209-238
OD1238-60HB 120x120x38 (4.7x4.7x1.5) 60 115
OD1238 XJ 120x120x38 (4.7x4.7x1.5) 12, 24 207-250
OD127 127x127x38.5 (5x5x1.5) 12, 24, 48 122-173
OD127AP 127x127x38.5 (5x5x1.5) 12, 24, 48 86-140
OD172SAPL 172x150x38 (6.8x5.9x1.5) 12, 24, 48 120-225
OD172SAP 172x150x51 (6.8x5.9x2.0) 12, 24, 48 235
OD172SAP REVERSIBLE 172x152x51 (6.8x6.0x2.0) 12, 24, 48 310/218
OD172SAP IP68 172x150x51 (6.8x5.9x2.0) 12, 24, 48 125-300
OD172SAP IP69K 172x150x51 (6.8x5.9x2.0) 24,48 120-300
OD172SAP XC 172x150x51 (6.8x5.9x2.0) 12, 24, 48 232-307
OD172SAP XC/IP68 172x150x51 (6.8x5.9x2.0) 12, 24, 48 263-323
OD172SAP XC/IP69K 172x150x51 (6.8x5.9x2.0) 12, 24, 48 263-323
OD172AP 172x172x51 (6.8x6.8x2.0) 12, 24, 48 180-318
OD180APL 180x180x65 (7.0x7.0x2.6) 12, 24, 48 300-460
OD180APL IP68 180x180x65 (7.0x7.0x2.6) 12, 24, 48 300-460
OD180APL IP69K 180x180x65 (7.0x7.0x2.6) 12, 24, 48 300-460
OD254AP 254x254x89 (10.0x10.0x3.5) 12, 24, 48 550-830
OD254AP IP68 254x254x89 (10.0x10.0x3.5) 12, 24, 48 550-830

Número de
Ventiladores
Flujo de Aire
(CFM)
ODT300 12, 24, 48 3 372.3
ODT301-A 12 3 372.3
ODT303-A 24 3 372.3
ODT304-A 48 3 372.3
ODT600 12, 24, 48 6 744.6
ODT900 12, 24, 48 9 1116.9
BANDEJAS DE VENTILADORES EC
Serie Voltaje (VAC) Número de
Ventiladores
Flujo de Aire
(CFM)
OET305 80-265 3 401
OET305-A 80-265 3 401
OET605 80-265 6 803
OET905 80-265 9 1204
MOTORES DE MARCO ABIERTO CA
Modelo Potencia de
Entrada (W)
Tamaño Máximo del
Impulsor (mm)
Peso
(lbs)
OAM82AN 33 200 1.8
OAM92AN 38-40 230 2.4
OAM97AN 60 250 3.0
OAM105AN 73 250 3.3
OAM114AN 95 300 4.0
OAM125AN 120 300 4.0
MOTOR DE MARCO ABIERTO
Modelo Clase Impulsor (0) Ángulo de Paso
IMP-154-YY* 154 154 19°-34°
IMP-170-YY* 170 170 19°-34°
IMP-200-YY* 200 198 19°-34°
IMP-230-YY* 230 230 19°-34°
IMP-250-YY* 250 248 19°-34°
IMP-300-YY* 300 298 19°-34°
*SOPORTES DE ACOMPAÑAMIENTO DISPONIBLES
BANDEJAS DE VENTILADORES,
CONTROLADORES Y MOTORES
6 orionfans.com
SOPLADORES CA
Serie mm Voltaje (VAC) Flujo de Aire (CFM)
OAB800AN 125x126x39 115, 230 14-30
OAB908AN 183x190x70 115, 230 50-100
SOPLADORES CC
Serie mm Voltaje (VAC) Flujo de Aire (CFM)
ODB5009 50x50x9 5, 12 3
ODB5115 51x51x15 12 thread 2.4-4.2
ODB6015 60x60x15 12 7.45
ODB7530 75x75x30 12, 24 13.8
ODB9733 97x94x33 12, 24 32-38.4
ODB600AN 126x125x33 12, 24, 48 20-30
ODB600 120x120x31 12, 24, 48 20-30
ODB1232 120x120x32 12, 24 23.7-32.3
ODB182 182x171x82 24, 48 136
SOPLADORES PERSONALIZADOS DISPONIBLES
IMPULSOR DE METAL DE CURVA INVERSA CA
Modelo mm Voltaje (VAC) Flujo de Aire (CFM)
OAB13372 133x133x72 115, 230 165-188
OAB13391 133x133x91 115, 230 165-188
OAB18055 182x182x55 115, 230 264-290
OAB190 190x190x72 115, 230 370
OAB220 220x220x76 115, 230 530
OAB22569 225x225x69 115, 230 500-550
OAB22585 225x225x85 115, 230 618-680
OAB22599 225x225x99 115, 230 700-770
OAB250 251.5x251.5x98.2 115, 230 850
OAB318 318x318x154.5 115, 230 1,015-1,165
OAB360 360x360x167 115, 230 1,645
OAB400 404x404x162 230 1,900
*ANILLOS DE CONDUCTO COMPLEMENTARIOS DISPONIBLES
IMPULSOR DE METAL DE CURVA INVERSA CC
Modelo mm Voltaje (VAC) Flujo de Aire (CFM)

OCN-1032SCW, OCN-1032SCWPK,
OCN-1224SCWPK, OCN-M6SCWPK
AISLADORES DE GOMA
RFI-4MM-100, RFI-4MM-250, RFI-4MM-1000
CLIP DE MONTAJE DEL VENTILADOR
FANCLIP-4MM-100, FANCLIP-4MM-250,
FANCLIP-4MM-1000
CABLES PARA VENTILADORES
Modelo Estilo de
Punta
# de
Puntas
longitud
del cable
Terminación
C180-12 Derecho 1 12” Sin Insulación
C180-24 Derecho 1 24” Sin Insulación
C180-36 Derecho 1 36” Sin Insulación
C180-48 Derecho 1 48” Sin Insulación
C180-48P Derecho 1 48” Con Conexión
C180-72 Derecho 1 72” Sin Insulación
C180T-12 “T” 1 12” Sin Insulación
C180T-24 “T” 1 24” Sin Insulación
C180T-36 “T” 1 36” Sin Insulación
C180T-48 “T” 1 48” Sin Insulación
C180T-60 “T” 1 60” Sin Insulación
C180T-72 “T” 1 72” Sin Insulación
C45-12 45° 1 12” Sin Insulación
C45-144 45° 1 144” Sin Insulación
C45-144P 45° 1 144” Con Conexión
C45-24 45° 1 24” Sin Insulación
C45-24P 45° 1 24” Con Conexión
C45-2DC-24 45° 2 24” Sin Insulación
C45-2DC-144P 45° 2 144” Con Conexión
C45-2DC-36 45° 2 36” Sin Insulación
C45-2DC-60 45° 2 60” Sin Insulación
C45-2DC-72P 45° 2 72” Con Conexión
C45-2DC-84 45° 2 84” Sin Insulación
C45-36 45° 1 36” Sin Insulación
C45-3DC-24 45° 3 24” Sin Insulación
C45-3DC-144P 45° 3 144” Con Conexión
C45-3DC-72P 45° 3 72” Con Conexión
C45-3DC-24P 45° 1 24” Con Conexión
C45-48 45° 1 48” Sin Insulación
C45-48P 45° 4 48” Con Conexión
C45-4DC-24 45° 4 24” Sin Insulación
C45-4DC-72P 45° 1 72” Con Conexión
C45-60P 45° 6 60” Con Conexión
C45-6DC-24 45° 1 24” Sin Insulación
C45-72 45° 1 72” Sin Insulación
C45-72P 45° 9 72” Con Conexión
C45-9DC-24 45° 1 24" Sin Insulación
C90-12 90° 1 12” Sin Insulación
C90-144P 90° 1 144” Con Conexión
C90-24 90° 1 24” Sin Insulación
C90-36 90° 1 36” Sin Insulación
C90-48 90° 1 48” Sin Insulación
C90-72 90° 1 72” Sin Insulación
C90-80 90° 1 80" Con Conexión
C90-80P 90° 1 80" Con Conexión
ACCESORIOS
UNIDAD DE CONTROL DE VELOCIDAD
Modelo Voltaje (VAC)
OA11/22CB 120, 220
C90 C45 C180 C180T
MONITORES DE FLUJO DE AIRE
Modelo Descripción
AFM-01NC Normalmente Cerrado con Clip y Abrazadera
AFM-01NO Normalmente Abierto con Clip y Abrazadera
AFM-80NC Normalmente Cerrado con Protección de 80mm
AFM-80NO Normalmente Abierto con Protección de 80mm
AFM-92NC Normalmente Cerrado con Protección de 92mm
AFM-92NO Normalmente Abierto con Protección de 92mm
AFM-120NC Normalmente Cerrado con Protección de 120mm
AFM-120NO Normalmente Abierto con Protección de 120mm
Orion Fans
10557 Metric Drive
Dallas, Texas 75243
Toll Free: 800-323-2439